de Leis Municipais que destacam no seu bojo datas comemorativas e datas importantes ligadas à 
cidade. 

    A Secretaria da Administração, através do departamento competente, em uma primeira busca ativa 
constatou no sistema oficial do Município um total de 104 (cento e quatro) Leis Municipais que 
instituem datas comemorativas e/ou importantes e/ou religiosas, que estariam, em tese, se inserindo 
no CALENDÁRIO OFICIAL DE EVENTOS do Município. 

       Antes porém, é preciso esclarecer que após uma busca ativa nos registros oficiais do Município,